



Pará
Governo Municipal de Itupiranga

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
108485	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASE PA-1,MF DN 200MM,PARA ÁGUAS PLUVIAIS (8890)			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	200,000	80,000	16.000,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	100,000	20.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	200,000	105,000	21.000,00
	Valores médios :		95,000	19.000,00
108523	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 300 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	200,000	99,000	19.800,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	138,000	27.600,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	200,000	130,000	26.000,00
	Valores médios :		122,333	24.466,67
108492	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 400MM , PARA ÁGUAS PLUVIAS(NBR8890)			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	200,000	150,000	30.000,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	150,000	30.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	200,000	150,000	30.000,00
	Valores médios :		150,000	30.000,00
108547	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	1.000,000	550,000	550.000,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	1.000,000	500,000	500.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	1.000,000	520,000	520.000,00
	Valores médios :		523,333	523.333,33
108527	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 600 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	100,000	240,000	24.000,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	100,000	200,000	20.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	100,000	250,000	25.000,00
	Valores médios :		230,000	23.000,00
108530	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 800 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	1.000,000	390,000	390.000,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	1.000,000	450,000	450.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	1.000,000	400,000	400.000,00
	Valores médios :		413,333	413.333,33
108532	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 1200 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	1.000,000	930,000	930.000,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	1.000,000	650,000	650.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	1.000,000	680,000	680.000,00
	Valores médios :		753,333	753.333,33
108535	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 1500 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	1.000,000	1.200,000	1.200.000,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	1.000,000	900,000	900.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	1.000,000	950,000	950.000,00
	Valores médios :		1.016,667	1.016.666,67
108565	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 400 MM			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	200,000	85,000	17.000,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	140,000	28.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	200,000	138,000	27.600,00
	Valores médios :		121,000	24.200,00
108566	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 600 MM			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	200,000	250,000	50.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	250,000	50.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	200,000	215,000	43.000,00
	Valores médios :		238,333	47.666,67
108569	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 800 MM			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	1.000,000	410,000	410.000,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	1.000,000	400,000	400.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	1.000,000	380,000	380.000,00
	Valores médios :		396,667	396.666,67
108570	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1000 MM			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	1.000,000	620,000	620.000,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	1.000,000	550,000	550.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	1.000,000	530,000	530.000,00
	Valores médios :		566,667	566.666,67
108572	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1200 MM			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	1.000,000	910,000	910.000,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	1.000,000	800,000	800.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	1.000,000	770,000	770.000,00
	Valores médios :		826,667	826.666,67
108575	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1500 MM			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	1.000,000	1.250,000	1.250.000,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	1.000,000	1.050,000	1.050.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	1.000,000	1.100,000	1.100.000,00
	Valores médios :		1.133,333	1.133.333,33
108581	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 2,00X2,00			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	100,000	5.500,000	550.000,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	100,000	5.150,000	515.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	100,000	5.200,000	520.000,00
	Valores médios :		5.283,333	528.333,33
108583	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 2,50X2,50			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	100,000	6.300,000	630.000,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	100,000	6.800,000	680.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	100,000	6.700,000	670.000,00
	Valores médios :		6.600,000	660.000,00
108584	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 3,00X3,00			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	100,000	6.500,000	650.000,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	100,000	7.500,000	750.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	100,000	7.500,000	750.000,00
	Valores médios :		7.166,667	716.666,67
104561	BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO 14X39X19			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	10,000	5,400	54,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	10,000	100,000	1.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	10,000	120,000	1.200,00
	Valores médios :		75,133	751,33
104562	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00X30X15X12			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	10,000	38,000	380,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	10,000	50,000	500,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	10,000	45,000	450,00
	Valores médios :		44,333	443,33
135150	TUBO PLÁSTICO CORRUGADO (PEAD)- 500 mm			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	200,000	1.540,000	308.000,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	1.500,000	300.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	200,000	1.600,000	320.000,00
	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	200,000	1.400,000	280.000,00
	MFV SOUSA	200,000	1.540,000	308.000,00
	Valores médios :		1.516,000	303.200,00
135151	TUBO PLÁSTICO CORRUGADO (PEAD) - 800 mm			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	600,000	3.940,000	2.364.000,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	600,000	4.000,000	2.400.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	600,000	3.800,000	2.280.000,00
	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	600,000	3.700,000	2.220.000,00
	MFV SOUSA	600,000	3.920,000	2.352.000,00
	Valores médios :		3.872,000	2.323.200,00
135152	TUBO PLÁSTICO CORRUGADO (PEAD) - 1000 mm			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	200,000	8.552,000	1.710.400,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	4.500,000	900.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	200,000	4.400,000	880.000,00
	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	200,000	4.255,000	851.000,00
	MFV SOUSA	200,000	6.552,000	1.310.400,00
	Valores médios :		5.651,800	1.130.360,00
135153	TUBO PLÁSTICO CORRUGADO (PEAD) - 1200 mm			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	50,000	1.100,000	55.000,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	50,000	6.200,000	310.000,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	50,000	6.350,000	317.500,00
	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	50,000	6.250,000	312.500,00
	MFV SOUSA	50,000	10.920,000	546.000,00
	Valores médios :		6.164,000	308.200,00
135154	PASTA LUBRIFICANTE (TUBOS PVC) - 1KG			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	50,000	245,000	12.250,00
	ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA	50,000	70,000	3.500,00
	ANDRADE ENGENHARIA EIRELI	50,000	65,000	3.250,00
	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	50,000	60,000	3.000,00
	Valores médios :		110,000	5.500,00



Pará
Governo Municipal de Itupiranga

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA

108485	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASE PA-1,MF DN 200MM,PARA ÁGUAS PLUVIAIS (8890)	200,000	80,000	16.000,00
108523	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 300 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	200,000	99,000	19.800,00
108492	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 400MM , PARA ÁGUAS PLUVIAS(NBR8890)	200,000	150,000	30.000,00
108530	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 800 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	1.000,000	390,000	390.000,00
108565	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 400 MM	200,000	85,000	17.000,00
108583	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 2,50X2,50	100,000	6.300,000	630.000,00
108584	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 3,00X3,00	100,000	6.500,000	650.000,00
104561	BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO 14X39X19	10,000	5,400	54,00
104562	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00X30X15X12	10,000	38,000	380,00
135153	TUBO PLÁSTICO CORRUGADO (PEAD) - 1200 mm	50,000	1.100,000	55.000,00
Total do(s) item(ns) :				1.808.234,00

ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA

108492	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASE PA-1,MF DN 400MM , PARA ÁGUAS PLUVIAS(NBR8890)	200,000	150,000	30.000,00
108547	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	1.000,000	500,000	500.000,00
108527	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 600 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	100,000	200,000	20.000,00
108532	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 1200 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	1.000,000	650,000	650.000,00
108535	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 1500 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	1.000,000	900,000	900.000,00
108575	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1500 MM	1.000,000	1.050,000	1.050.000,00
108581	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 2,00X2,00	100,000	5.150,000	515.000,00
Total do(s) item(ns) :				3.665.000,00

ANDRADE ENGENHARIA EIRELI

108492	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASE PA-1,MF DN 400MM , PARA ÁGUAS PLUVIAS(NBR8890)	200,000	150,000	30.000,00
108566	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 600 MM	200,000	215,000	43.000,00
108569	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 800 MM	1.000,000	380,000	380.000,00
108570	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1000 MM	1.000,000	530,000	530.000,00
108572	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1200 MM	1.000,000	770,000	770.000,00
Total do(s) item(ns) :				1.753.000,00

POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA

135150	TUBO PLÁSTICO CORRUGADO (PEAD)- 500 mm	200,000	1.400,000	280.000,00
135151	TUBO PLÁSTICO CORRUGADO (PEAD) - 800 mm	600,000	3.700,000	2.220.000,00
135152	TUBO PLÁSTICO CORRUGADO (PEAD) - 1000 mm	200,000	4.255,000	851.000,00
135154	PASTA LUBRIFICANTE (TUBOS PVC) - 1KG	50,000	60,000	3.000,00
Total do(s) item(ns) :				3.354.000,00
Total geral :				10.580.234,00



Pará
Governo Municipal de Itupiranga

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

108485	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASE PA-1,MF DN 200MM,PARA ÁGUAS PLUVIAIS (8890)	200,0000	95,000	19.000,00
108523	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 300 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	200,0000	122,333	24.466,60
108492	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 400MM , PARA ÁGUA PLUVIAS(NBR8890)	200,0000	150,000	30.000,00
108547	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	1.000,0000	523,333	523.333,00
108527	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 600 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	100,0000	230,000	23.000,00
108530	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 800 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	1.000,0000	413,333	413.333,00
108532	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 1200 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	1.000,0000	753,333	753.333,00
108535	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 1500 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	1.000,0000	1.016,667	1.016.667,00
108565	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 400 MM	200,0000	121,000	24.200,00
108566	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 600 MM	200,0000	238,333	47.666,60
108569	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 800 MM	1.000,0000	396,667	396.667,00
108570	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1000 MM	1.000,0000	566,667	566.667,00
108572	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1200 MM	1.000,0000	826,667	826.667,00
108575	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1500 MM	1.000,0000	1.133,333	1.133.333,00
108581	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 2,00X2,00	100,0000	5.283,333	528.333,30
108583	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 2,50X2,50	100,0000	6.600,000	660.000,00
108584	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 3,00X3,00	100,0000	7.166,667	716.666,70
104561	BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO 14X39X19	10,0000	75,133	751,33
104562	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00X30X15X12	10,0000	44,333	443,33
135150	TUBO PLÁSTICO CORRUGADO (PEAD)- 500 mm	200,0000	1.516,000	303.200,00
135151	TUBO PLÁSTICO CORRUGADO (PEAD) - 800 mm	600,0000	3.872,000	2.323.200,00
135152	TUBO PLÁSTICO CORRUGADO (PEAD) - 1000 mm	200,0000	5.651,800	1.130.360,00
135153	TUBO PLÁSTICO CORRUGADO (PEAD) - 1200 mm	50,0000	6.164,000	308.200,00
135154	PASTA LUBRIFICANTE (TUBOS PVC) - 1KG	50,0000	110,000	5.500,00
Total :			11.774.987,86	